

SYNERGILE

**Numéro SIRET : 50368759200025
Code APE : 9499Z**

**Immeuble France-Antilles
ZAC de Moudong Sud
97122 BAIE-MAHAULT**

**COMPTES ANNUELS
du 01/01/2025 au 31/12/2025**

SOFIGEC SARL

***Immeuble Stratégie – Moudong Sud
ZI DE JARRY
BP 2075
97122 BAIE MAHAULT
www.expertys-antilles.com***

Sommaire

BILAN ET RESULTAT ASSOCIATION _____ **2**

BILAN ET RESULTAT ASSOCIATION DETAILLES _____ **7**

SYNERGILE

Bilan et Resultat Association

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	5 691,79	2 725,96	2 965,83	0,23	3 038,00	0,20
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	51 061,21	45 287,35	5 773,86	0,45	4 999,39	0,33
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	8 720,00		8 720,00	0,68	8 720,00	0,57
TOTAL (I)	65 473,00	48 013,31	17 459,69	1,37	16 757,39	1,09
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	443,68		443,68	0,03		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	71 213,99	31 322,00	39 891,99	3,13	29 376,14	1,91
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 125 384,58		1 125 384,58	88,39	1 457 128,87	94,93
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	89 898,01		89 898,01	7,06	31 615,75	2,06
Charges constatées d'avance	179,70		179,70	0,01		
TOTAL (II)	1 287 119,96	31 322,00	1 255 797,96	98,63	1 518 120,76	98,91
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 352 592,96	79 335,31	1 273 257,65	100,00	1 534 878,15	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	42 668,62	3,35		
. Autres				
Report à nouveau	62 880,55	4,94	81 181,03	5,29
Excédent ou déficit de l'exercice	-126 755,86	-9,95	-18 300,48	-1,18
Situation nette (sous total)	-21 206,69	-1,66	62 880,55	4,10
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	-21 206,69	-1,66	62 880,55	4,10
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations			42 668,62	2,78
Fonds dédiés			42 668,62	2,78
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	160 410,68	12,60	122 313,58	7,97
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	160 410,68	12,60	122 313,58	7,97
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	76 343,07	6,00	48,55	0,00
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 756,38	3,04	99 303,57	6,47
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	57 919,22	4,55	84 940,44	5,53
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	29 697,32	2,33	19 348,42	1,26
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	931 337,67	73,15	1 103 374,42	71,89
TOTAL (IV)	1 134 053,66	89,07	1 307 015,40	85,15
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 273 257,65	100,00	1 534 878,15	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Cotisations		101 320,00		81 010,01		20 310	25,07		
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens									
- dont ventes de dons en nature									
- Ventes de prestations de services		450,00		700,01		-250	-35,70		
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation		661 426,20		749 503,75		-88 077	-11,74		
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels									
- Mécénats									
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières									
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges									
Utilisations des fonds dédiés									
Autres produits		837,93		1 553,16		-716	-46,09		
Total des produits d'exploitation (I)		764 034,13		832 766,93		-68 732	-8,24		
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks									
Autres achats et charges externes		254 643,01		280 808,37		-26 165	-9,31		
Aides financières		470,66				470	N/S		
Impôts, taxes et versements assimilés		7 070,28		12 146,64		-5 076	-41,78		
Salaires et traitements		408 273,61		374 113,07		34 160	9,13		
Charges sociales		122 182,61		106 187,68		15 995	15,06		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		9 153,69		20 382,35		-11 229	-55,08		
Dotations aux provisions									
Reports en fonds dédiés				33 500,00		-33 500	-100,00		
Autres charges		48 320,48		23 307,29		25 013	107,32		
Total des charges d'exploitation (II)		850 114,34		850 445,40		-331			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-86 080,21		-17 678,47		-68 402	-386,92		
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés		5,51		637,23		-632	-99,21		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)		5,51		637,23		-632	-99,21		
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées		2 584,06		2 904,78		-320	-11,01		
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements									
Total des charges financières (IV)		2 584,06		2 904,78		-320	-11,01		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		-2 578,55		-2 267,55		-311	-13,71		

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-88 658,76	-19 946,02	-68 712	-344,48
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		3 228,54	-3 228	-100,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges	29 195,51		29 195	N/S
Total des produits exceptionnels (V)	29 195,51	3 228,54	25 967	804,43
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		1 583,00	-1 583	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	67 292,61		67 292	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	67 292,61	1 583,00	65 709	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-38 097,10	1 645,54	-39 742	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	793 235,15	836 632,70	-43 397	-5,18
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	919 991,01	854 933,18	65 058	7,61
EXCEDENT OU DEFICIT	-126 755,86	-18 300,48	-108 455	-592,64
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature		10 878,86		
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL		10 878,86		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole		10 878,86		
TOTAL		10 878,86		

SYNERGILE

Bilan et Resultat Association détaillés

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	5 692	2 726	2 966	0,23	3 038	0,20
20520000000 LOGICIELS PROGICIELS	5 692		5 692	0,45	5 625	0,37
28052000000 AMORT LOGICIELS PROG		2 726	-2 726	-0,20	-2 587	-0,16
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	51 061	45 287	5 774	0,45	4 999	0,33
21830000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	18 076		18 076	1,42	17 753	1,16
21841000000 MOBILIER	25 787		25 787	2,03	25 787	1,68
21842000000 CLIMATISEURS	7 198		7 198	0,57	7 198	0,47
28183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		13 446	-13 446	-1,05	-14 563	-0,94
28184100000 AMT MOBILIER		25 787	-25 787	-2,02	-25 787	-1,67
28184200000 AMT CLIMATISEURS		6 055	-6 055	-0,47	-5 389	-0,34
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	8 720		8 720	0,68	8 720	0,57
27500000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	8 720		8 720	0,68	8 720	0,57
TOTAL (I)	65 473	48 013	17 460	1,37	16 757	1,09
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	444		444	0,03		
40910000000 FOURNIS. - AVANC. & ACOMPT. SUR CDES	444		444	0,03		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	71 214	31 322	39 892	3,13	29 376	1,91
41100000000 CLIENTS	34 747		34 747	2,73	21 994	1,43
41600000000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	34 015		34 015	2,67	32 941	2,15
41810000000 CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	2 452		2 452	0,19	4 774	0,31
49100000000 DEPRECIATIONS DES COMPTES DE CLIENTS		31 322	-31 322	-2,45	-30 332	-1,97
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 125 385		1 125 385	88,39	1 457 129	94,93
40100000000 FOURNISSEURS	259		259	0,02	195	0,01
42100017000 ALVARADE WILSA	94		94	0,01		
42100042000 BETHLEHEM HICKMAN	44		44	0,00		
44100000000 ETATS- SUBVENTIONS ET AIDES A RECEVOIR	1 115 039		1 115 039	87,57	1 451 419	94,56
44400000000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICES	966		966	0,08	1 933	0,13
44562000000 TVA SUR IMMOBILISATIONS	170		170	0,01	164	0,01
44566000000 TVA SUR AUTRES BIENS ET SERVICES	145		145	0,01	1 707	0,11
44583000000 REMBOURSEMENT DE TVA DEMANDE	6 541		6 541	0,51		
44586000000 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	481		481	0,04	515	0,03
44587000000 TVA SUR FACTURES A ETABLIR	1 592		1 592	0,13	1 187	0,08

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
46700000000 DIVERS CPTES DEB. ET PROD. A RECEVOIR	55		55	0,00	9	0,00
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	89 898		89 898	7,06	31 616	2,06
51210000000 COMPTES EN EUROS	89 883		89 883	7,06	979	0,06
51230000000 BRED (LIVRET A N 834 01 1528)	16		16	0,00	30 637	2,00
Charges constatées d'avance	180		180	0,01		
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	180		180	0,01		
TOTAL (II)	1 287 120	31 322	1 255 798	98,63	1 518 121	98,91
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 352 593	79 335	1 273 258	100,00	1 534 878	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	42 669	3,35		
10680000000 AUTRES RESERVES	42 669	3,35		
. Autres				
Report à nouveau	62 881	4,94	81 181	5,29
11002017000 RAN EXCEDENT 2017	36 539	2,87	36 539	2,38
11002021000 RAN EXCEDENT 2021	18 791	1,48	18 791	1,22
11002023000 RAN EXCEDENT 2023	89 160	7,00	89 160	5,81
11902018000 RAN DEFICIT 2018	-19 547	-1,53	-19 547	-1,26
11902019000 RAN DEFICIT 2019	-3 320	-0,25	-3 320	-0,21
11902020000 RAN DEFICIT 2020	-13 837	-1,08	-13 837	-0,89
11902022000 RAN DEFICIT 2022	-26 604	-2,08	-26 604	-1,72
11902024000 RAN DEFICIT 2024	-18 300	-1,43		
Excédent ou déficit de l'exercice	-126 756	-9,95	-18 300	-1,18
Situation nette (sous total)	-21 207	-1,66	62 881	4,10
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	-21 207	-1,66	62 881	4,10
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés			42 669	2,78
19400000000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS D EXPLOITAT			42 669	2,78
TOTAL (II)			42 669	2,78
PROVISIONS				
Provisions pour risques	160 411	12,60	122 314	7,97
15180000000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	4 206	0,33	4 206	0,27
15181000000 PROVISIONS CHARGES NON UTILISEES	122 704	9,64	84 607	5,51
15188000000 AUTR.PROV.RISQUES DI	33 500	2,63	33 500	2,18
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	160 411	12,60	122 314	7,97
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	76 343	6,00	49	0,00
51220000000 BRED (COMPTE N 032.06.6874)	76 314	5,99	19	0,00
51240000000 COMPTES EN DEVICES	29	0,00	29	0,00
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 756	3,04	99 304	6,47
40100000000 FOURNISSEURS	32 622	2,56	43 294	2,82
40810000000 FOURNISSEURS	6 134	0,48	56 010	3,65
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	57 919	4,55	84 940	5,53
42100043000 THOMAS MALICIEUX	22	0,00		
42823000000 DETTE PROV.CONGES A	10 605	0,83	16 831	1,10
43100000000 SECURITE SOCIALE	18 775	1,47	10 581	0,69
43720000000 MUTUELLES	645	0,05	775	0,05
43731000000 CGRR	4 290	0,34	2 558	0,17
43780000000 AG2R PREVOYANCE	1 433	0,11	1 220	0,08
43785000000 TICKETS RESTAURANTS			32	0,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER	3 471	0,27	4 538	0,30
44100000000 ETATS- SUBVENTIONS ET AIDES A RECEVOIR	9 666	0,76	28 232	1,84
44210000000 PRELEV. A LA SOUCE (IMPOT SUR LE REVENU)	123	0,01	439	0,03
44551000000 TVA A DECAISSER			9 770	0,64
44571000000 TVA COLLECTEE	8 522	0,67	9 632	0,63
44810000000 ETATS - CHARGES A PAYER	367	0,03		
44860000000 ETAT CHARGES A PAYER			333	0,02
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	29 697	2,33	19 348	1,26
41100000000 CLIENTS	4 080	0,32	1 085	0,07
41910000000 CLTS - AVANC. & ACOMP. RECUS SUR CDE	830	0,07	830	0,05
41980000000 RABAIS REM. RIST A ACCORD. - AV. A ETAB.	22 774	1,79	16 031	1,04
46700000000 DIVERS CPTES DEB. ET PROD. A RECEVOIR	2 014	0,16	1 402	0,09
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	931 338	73,15	1 103 374	71,89
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	931 338	73,15	1 103 374	71,89
	1 134 054	89,07	1 307 015	85,15
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 273 258	100,00	1 534 878	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/06/2026

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		101 320				81 010				20 310		25,07	
75620000000 COTISATIONS ADHERENTS AVEC CONTREPARTIE		101 320				81 010				20 310		25,07	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		450				700				-250		-35,70	
70830000000 LOCATIONS DIVERSES		450				700				-250		-35,70	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		661 426				749 504				-88 078		-11,74	
74020000000 INNOVATION DEPRECIATIONS ETAT + REGION 25		-66 611								-66 611		N/S	
74030000000 POLE DE COMPETITIVITE ETAT/REGION		80 625				97 345				-16 720		-17,17	
74031000000 INNOVATION SARA		3 000				6 100				-3 100		-50,81	
74081000000 INNOVATION CAISSE DEPOTS/BANQUE DES TERRITOIRES						3 000				-3 000		-100,00	
74111000000 OREC MISSION CLIMATIQUE REGION		35 980				31 986				3 994		12,49	
74112000000 OREC MISSION ENERGETIQUE REGION		35 980				31 986				3 994		12,49	
74120100000 OREC ADEME		85 924				76 386				9 538		12,49	
74126000000 OREC ETUDE REGION						5 500				-5 500		-100,00	
74127000000 OREC ETUDES ADEME		42 448				10 612				31 836		300,00	
74128000000 OREC ETUDES CHANGEMENTS CLIMATIQUES REGION		18 192				4 548				13 644		300,00	
74131000000 OREC EDF		13 492				11 995				1 497		12,48	
74151000000 OREC SYMEG		4 497				3 998				499		12,48	
74171100000 OREC SARA		29 669				5 331				24 338		456,54	
74171700000 OREC GES REGION		16 190								16 190		N/S	
74190000000 ORDEC DEPRECIATIONS ADEME+REGION 23 A 25		-76 301								-76 301		N/S	
74191000000 ORDEC ADEME		93 141				45 496				47 645		104,72	
74192000000 ORDEC REGION		95 373				46 587				48 786		104,72	
74211000000 GMD ADEME		30 051				43 509				-13 458		-30,92	
74212100000 GMD SARA		21 608				3 992				17 616		441,28	
74212300000 GMD AVERE						24 484				-24 484		-100,00	
74213000000 GMD REGION		41 324								41 324		N/S	
74216100000 GMD STEP		3 757				3 992				-235		-5,88	
74217000000 GMD SMT		3 757				3 992				-235		-5,88	
74230000000 RBD DEPRECIATIONS ADEME + REGION 22 A 25		-33 421								-33 421		N/S	
74240000000 RBD ADEME		71 908				35 692				36 216		101,47	
74241100000 RBD CAUE		6 683				3 317				3 366		101,48	
74242000000 RBD REGION		20 049				9 951				10 098		101,48	
74242100000 RBD SIG		6 683				3 317				3 366		101,48	
74243100000 RBD CROAG		3 341				1 659				1 682		101,39	
74249000000 RBD PROGRAMME SARE		2 098				140 400				-138 302		-98,50	
74330000000 EIT DEPRECIATIONS ADEME + REGION 22 A 25		-76 516								-76 516		N/S	
74330100000 EIT ADEME		87 890				36 681				51 209		139,61	
74350000000 EIT SARA						16 695				-16 695		-100,00	
74351000000 EIT SARA		17 148				3 552				13 596		382,77	
74360000000 EIT GUADELOUPE PORT CARAIBES						12 151				-12 151		-100,00	
74390000000 EIT SOGETRA		1 270				548				722		131,75	
74390020000 EIT REGION		40 982				17 764				23 218		130,70	
74390030000 EIT REGION						4 570				-4 570		-100,00	
74390060000 EIT SIG		7 632				2 368				5 264		222,30	
74500000000 CARNET ADAPT		-6 418								-6 418		N/S	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss.. dépréciat.. prov. et transferts de charges													

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/06/2026

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	838	1 553	-715	-46,03
75700000000 PROD. DES CESS. D'IMMOS INCORP. ET CORP.	728		728	N/S
75800000000 INDEMNITES ET AUTRES PRODUITS	110	1 553	-1 443	-92,91
Total des produits d'exploitation (I)	764 034	832 767	-68 733	-8,24
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	254 643	280 808	-26 165	-9,31
60400000000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES		10 976	-10 976	-100,00
60630000000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET PETIT EQUIP.	478	18	460	N/S
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 171	3 063	-892	-29,11
61320000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	55 930	52 320	3 610	6,90
61350000000 LOCATIONS MOBILIERES	679		679	N/S
61351000000 LOC.MAT.INFORMATIQUE	1 079	1 683	-604	-35,88
61520000000 SUR BIENS IMMOBILIERS	5 807	5 449	358	6,57
61550000000 SUR BIENS MOBILIERS	977	465	512	110,11
61560000000 MAINTENANCE	1 550	729	821	112,62
61610000000 MULTIRISQUES	1 414	1 209	205	16,96
62260000000 HONORAIRES	3 800	7 120	-3 320	-46,62
62261000000 HONOR.AVOCATS		450	-450	-100,00
62262000000 HONOR.EXPERT COMPTAB	17 686	19 144	-1 458	-7,61
62263000000 HONOR.COMMISSAIRE CO	4 200	6 229	-2 029	-32,56
62280000000 DIVERS	80 878	114 760	-33 882	-29,51
62300000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.	26 256	20 258	5 998	29,61
62340000000 CADEAUX A LA CLIENTELE		1 220	-1 220	-100,00
62370000000 PUBLICATIONS	960	1 612	-652	-40,44
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	8 677	4 747	3 930	82,79
62560000000 MISSIONS	2 714	54	2 660	N/S
62570000000 RECEPTIONS	27 972	19 484	8 488	43,56
62630000000 TELEPHONE MOBILE	5 343	5 440	-97	-1,77
62680000000 AUTR.FRAIS POST.& TELECOM	24	8	16	200,00
62780000000 AUTRES FRAIS ET COMM. PREST. SERV.	426	845	-419	-49,58
62781000000 FRAIS DE TICKET RESTAURANT	1 632	1 495	137	9,16
62810000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	3 847	2 032	1 815	89,32
62880000000 FRAIS DE SECURITE	145		145	N/S
Aides financières	471		471	N/S
65700000000 VAL. CPTABLE IMMOS INCORP. ET CORP CED.	471		471	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	7 070	12 147	-5 077	-41,79
63120000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	2 772	2 515	257	10,22
63130000000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	3 110	2 335	775	33,19
63330000000 CONTRIB. UNIQ. DES EMPLOY. A FORM. PROF.	1 188	7 297	-6 109	-83,71
Salaires et traitements	408 274	374 113	34 161	9,13
64110000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	383 332	357 643	25 689	7,18
64120000000 CONGES PAYES	-6 227	4 305	-10 532	-244,64
64130000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	24 314	12 164	12 150	99,88
64143000000 INDEMNITE RUPTURE CONVENTIONNELLE	6 853		6 853	N/S
Charges sociales	122 183	106 188	15 995	15,06
64510000000 COTISATIONS A L URSSAF	62 412	50 518	11 894	23,54
64530000000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	19 123	16 071	3 052	18,99
64540000000 COTISATIONS A POLE EMPLOI	17 387	15 809	1 578	9,98
64550000000 MUTUELLES PREVOYANCE	13 161	11 416	1 745	15,29
64563000000 CH. SOC.S/CONGES PAYES	-1 067	1 557	-2 624	-168,52
64700000000 AUTRES COTISATIONS SOCIALES	9 907	9 566	341	3,56
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 260	1 250	10	0,80
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 154	20 382	-11 228	-55,08
68111000000 IMMOBILISATIONS INCORP. ET FRAIS D ETABL	5 764	5 124	640	12,49

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
68112000000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 400	6 239	-3 839	-61,52
68174000000 CREANCES	990	9 020	-8 030	-89,01
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés		33 500	-33 500	-100,00
68900000000 REPORTS EN FONDS DEDIES		33 500	-33 500	-100,00
Autres charges	48 320	23 307	25 013	107,32
65110000000 REDEV. CONCESS. BREV. LIC. MARQ...	4 461	4 470	-9	-0,19
65400000000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURVAB.	42 550	16 824	25 726	152,91
65800000000 PENALITES ET AUTRES CHARGES	118	2 013	-1 895	-94,13
65820000000 PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES	1 191		1 191	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	850 114	850 445	-331	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-86 080	-17 678	-68 402	-386,92
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	6	637	-631	-99,05
76400000000 REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEMENT	6	637	-631	-99,05
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	6	637	-631	-99,05
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	2 584	2 905	-321	-11,04
66160000000 INTERETS BANCAIRES & SUR OPER. FINANC.	2 584	2 905	-321	-11,04
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	2 584	2 905	-321	-11,04
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-2 579	-2 268	-311	-13,70
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-88 659	-19 946	-68 713	-344,49
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		3 229	-3 229	-100,00
77180000000 AUTR.PROD.EXCEPT.OP		3 229	-3 229	-100,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges	29 196		29 196	N/S
78750000000 REPRISES SUR PROVISIONS EXCEPTIONNELLES	29 196		29 196	N/S
Total des produits exceptionnels (V)	29 196	3 229	25 967	804,18
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		1 583	-1 583	-100,00
67120000000 PENAL.FISCAL PENAL.C		1 382	-1 382	-100,00
67180000000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.		201	-201	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	67 293		67 293	N/S
68750000000 DOTAT. AUX PROVISIONS EXCEPTIONNELLES	67 293		67 293	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	67 293	1 583	65 710	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-38 097	1 646	-39 743	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	793 235		836 633		-43 398	-5,18
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	919 991		854 933		65 058	7,61
EXCEDENT OU DEFICIT	-126 756		-18 300		-108 456	-592,65
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Dons en nature			10 879			
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL			10 879			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations			10 879			
Personnel bénévole						
TOTAL			10 879			